
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº. 057/2022 

De 21 de Outubro de 2022. 

 

 “Nomeia comissão para elaboração do Plano Municipal da Mata 

Atlântica do Município de Pinheiros/ES”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de Pinheiros, Estado do Espirito Santo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a comissão para elaboração do Plano Municipal da 

Mata Atlântica do Município de Pinheiros/ES, conforme segue abaixo: 

 

- ALEX FÁVARO NASCIMENTO – Representante do Instituto de 

Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo; 

- ANDRÉ GUILHERME DE OLIVEIRA BOTELHO – 

Representante do Conselho Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável de Pinheiros. 

- ANTÔNIO MARCOS ALVES DOS SANTOS - Representante da 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Obras e transporte de 

Pinheiros. 

- DANILO NETO FRANKLIN – Representante do Conselho 

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de 

Pinheiros. 

- JOESSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR – Representante do Instituto 

Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural. 

- KELLY FURTADO DE ARAÚJO – Representante da Secretaria de 

Agricultura, Meio Ambiente, Obras e transporte de Pinheiros. 

- SOLIANE OLIVEIRA DE SOUSA – Representante do Comitê de 

Bacia Hidrográfica do Rio Itaúnas. 

 

Art. 2º. Designar como equipe de apoio os estagiários: 

 

REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 

 

Em 21 de Outubro de 2022. 

 

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 


